Ex dictis in hac disputatione intelliges, peccatum ab Augustino lib. 22. contra Faustum cap. 27. sic rectè describi: *Peccatum est dictum, vel factum, vel concupitum contra legem Dei aeternam.* Cùm enim in peccato duo sint, nimur actus humanus, qui est quasi materiale illius, & malitia, quæ est ejus formale, primum explicatur per *ly dictum, factum, vel concupitum*, quod complectitur omne peccatum; siquidem peccatum adiquatè dividitur in peccatum cordis, oris, & operis: secundum verò significatur per illa verba, *contra legem Dei aeternam*. Licet enim peccatum immediatè contrarieatur rationi, & legi naturali aut positivæ; quia tamen recta ratio, & leges omnes à legi aeterna, qua est divina ratio & sapientia, ut radix à sole, & rivuli à fonte promanant, juxta illud Proverb. 8. *Per me reges regnant, & legum conditores justa decernunt, peccatum dicitur potius contrarium legi aeternæ, quam recta rationi, aut legi naturali vel positivæ.*

Docet autem sanctus Thomas hic quæst. 71. art. 6. ad 1. quod hæc definitio potest etiam comprehendere peccatum omissionis, illique accommodari: quod facies, si pro eodem in hac definitione accipias dictum & non dictum, factum & non factum, concupitum & non concupitum, prout ista omnia dicunt parentiam actus in subiecto debito. *Affirmatio enim & negatio* (inquit sanctus Doctor) *reducuntur ad idem genus; sicut in divinis genitum & ingenitum ad relationem, ut Augustinus dicit in s. de Trinitate, & ideo pro eodem est accipendum dictum non dictum, factum & non factum.*